

Lausunto palveluverkkoesitykseen 31.8.

Luolajan koulu ansaitsee tulevaisuuden!

Luolajan koulu on timantti, jonka säilyttäminen on investointi paitsi lapsiin myös koko yhteisöön. Luolajan koulu tarjoaa ainutlaatuisen oppimisympäristön, joka edistää yksilöllistä kasvua ja oppimista. Nyt, kun keskustellaan peruskorjauksen tai lakkauttamisen vaihtoehtoista, on tärkeää ottaa huomioon, miksi tämä koulu pitäisi ehdottomasti peruskorjata. Huom! Viranhaltijat kertoivat Luolajan keskustelutilaisuudessa vaihtoehtojen yksi ja kaksi olevan samanarvoiset vaikka ne oli numeroitu esityksessä.

Yksi tärkeimmistä syistä peruskorjaukselle on oppilaiden hyvinvointi. Pienessä koulussa jokainen oppilas tunnetaan yksilönä, ja opettajilla on mahdollisuus tarjota yksilöllistä tukea ja ohjausta. Tämä luo turvallisen ympäristön, jossa jokainen oppilas uskaltaa olla oma itsensä ja kukoistaa omassa tahdissaan. Pieni koulu tarjoaa vähemmän stressiä ja arjen sujuvuutta perheille. Nyt on korkea aika antaa Luolajan koululle ja perheille koulurauha jatkuvien palveluverkkoselvitysten sijaan! Lasten hyvinvoinnin tulisi olla tärkeämpää kuin taloudellinen hyöty.

Tulee myös ottaa huomioon juuri tehdystä 700 000 euron maalämpöremontista aiheutuva etu. Tämä investointi ei ainoastaan säästä ympäristöä, vaan myös vähentää koulun tulevia käyttökustannuksia. Tästä syystä olisi järkevää jatkaa tätä panostusta oppilaiden ja Luolajan kouluyhteisön hyväksi. Koululle on tehty muitakin remontteja viime vuosina kuten salaojat. Olisi veronmaksajille epäreilua jos toimiva ja kunnossa pidetty koulu lakkautettaisiin. Peruskorjauksen hinta maksaa itsensä takaisin hyvinvoinnissa. Kaupungin nettisivuilla olevissa tausta-aineistossa kerrotaan virheellisesti että Luolajan koulu tarvitsee salaoja- ja vesikattoremontin vaikka nämä remontit on jo tehty.

Toinen tärkeä näkökulma on yhteisöllisyys. Luolajan koulu toimii kuin perhe, jossa oppilaat, vanhemmat ja opettajat ovat tiiviissä vuorovaikutuksessa. Tämä luo vahvan yhteenkuuluvuuden tunteen ja kasvattaa vastuuntuntoisia kansalaisia. Lisäksi voidaan tarkastella ison koulun ongelmia, kuten avoimien oppimisympäristöjen ja liian suuren oppilasmäärän haasteita. Viime keväänä Nummen yläkoulun stipendien saajista valtaosa oli käynyt Luolajassa alakoulun.

Pieni koulu tarjoaa mahdollisuuden rauhallisempaan ja keskittyneempään oppimiseen, joka on vaikeampaa suuressa koulussa. Nummen koululla on alusta asti ollut haasteita avoimien oppimisympäristöjen ja liian suuren oppilasmäärän vuoksi. Nummen oppilasmäärää tulisi laskea huomattavasti ja sijoittaa lapsia Nummelta Luolajaan eikä toisinpäin. Osa Luolajan oppilaista on aiemmin ollut Nummella kunnes perhe on löytänyt helpotuksen lapsen ongelmiin pienemmästä koulusta. Perheiden ja oppilaiden elämänlaatu on parantunut koulun vaihtamisen seurauksena.

Taloudellinenkin näkökulma puhuu peruskorjauksen puolesta. Pieni koulu voi olla kustannustehokas vaihtoehto isomman koulun rinnalla. Lakkauttamisen myötä oppilaiden siirtyessä isoon kouluun, tarvitaan lisää resursseja tilojen ja opetuksen järjestämiseen.

Peruskorjauksella voidaan puolestaan parantaa nykyisiä tiloja ja saada ne vastaamaan nykypäivän tarpeita.

Pieni koulu on osa alueemme identiteettiä ja ylpeydenaihe. Sen lakkauttaminen olisi menetys paitsi oppilaille myös koko yhteisölle. Luolajan koulussa on käyty koulua jo useassa sukupolvessa ja sen historiallinen merkitys Luolajan kylälle on kiistaton. Koulun rakennukset ja maisema on suojeltu yleiskaavassa. Lisäksi koulu on "Maakunnallisesti arvokas rakennettu ympäristö tai rakennus" kuten todetaan Rakennettu Häme. Maakunnallisesti arvokas rakennusperintö –julkaisussa. Luolajan koulu on inventointikohde nro 57 joka on arvotettu historiallisin, rakennushistoriallisin sekä maisemallisin perustein.

Pienempi koulu auttaa oppilaita ymmärtämään oppimissisältöjä paremmin ja näkemään niiden merkityksen omassa elämässään. Kontekstuaalinen opetus auttaa lapsia omaksumaan arvoja ja kunnioittamaan paikallista oppimisympäristöään, mikä johtaa myöhemmin parhaimmillaan takaisinmuuttoon lapsena arvokkaaksi koetulle alueelle.

Peruskorjaus on investointi tulevaisuuteen, joka varmistaa laadukkaan opetuksen ja yhteisöllisen hengen säilymisen. On aika näyttää, että Luolajan koulu ansaitsee paikkansa ja tukemme, ja samalla ajatella lasten etua!

Luolajan koulun vanhempainyhdistys ry:n johtokunta

Lähteet

<https://www.unicef.fi/tyomme/lapsen-oikeudet/lapsen-oikeuksien-sopimus/lapsen-oikeuksien-sopimuksen-koko-teksti/>

Kanta-Hämeen maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt -raportti (2019)

<https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/perusopetuksen-opetussuunnitelman-perusteet>